青岛市教育局办公室文件
青教办字〔2010〕62号

─────────────────────────────────
青岛市教育局办公室
关于开展“阅读经典·让心灵与时代同步”
读书征文活动的通知

各区、市教体局，局属各单位，各高校，各有关民办学校：

根据“2010年青岛市全民读书月活动”安排，市教育局、市全民读书月活动组委会办公室决定在全市大中小学校教师、学生中组织开展“阅读经典·让心灵与时代同步”主题读书征文活动。现将有关事宜通知如下：
一、指导思想

以科学发展观为统领，坚持改革开放，推动科学发展，促进社会和谐。紧紧围绕建设“富强青岛、文明青岛、和谐青岛”的总体工作部署，通过“阅读经典·让心灵与时代同步”主题读书征文活动,在全市大中小学校积极倡导读书的良好习惯，树立“今日做读书楷模，明日做祖国栋梁”的意识，努力提高大中小学生的人文素养, 激发青少年发奋读书，健康成长，争做国家栋梁。

二、活动时间

2010年5月10日-5月31日

三、征文要求

“阅读经典·让心灵与时代同步”主题征文以记叙文为主，文章一般不超过1000字。要求：题目自拟，内容新颖，围绕征文主题，贴近现实生活，思想健康，结构合理，语言精练，书写规范。

四、评选办法

1.组别设置：此次征文设高校学生、普通高中学生、中等职业学校学生、初中学生、小学学生五个组别。

2.推荐办法：各单位在广泛开展读书活动的基础上，向市教育局推荐本单位优秀征文。其中，各区（市）推荐学生征文普高组、职高组、初中组、小学组各推荐4篇，局属学校和有关民办学校学生征文推荐2篇。高校组根据征集数量确定。

五、评审表彰

市教育局将组成评审组对推荐征文进行评审，各组别设一等奖2名、二等奖5名、三等奖10名，另设优秀组织奖10个。对获奖者将颁发证书和奖牌。同时，对获奖征文将在全民读书月活动总结表彰大会上给予表彰。

六、有关要求

“阅读经典·让心灵与时代同步”主题征文活动是“2010青岛全民读书月活动”主要内容之一，对于推动全民读书活动，提升城市文化品位，建设富强文明和谐的现代化国际城市具有重要意义。各单位要提高认识，认真组织。要安排专人负责对读书活动进行指导，通过多种形式引导学生多读书、读好书，积极参加征文活动，丰富校园文化生活。

未尽事宜，请与市教育局基教处联系。

联系人：田山 ，联系电话：85912178。

二○一○年五月十日

主题词：读书　征文　活动　通知
────────────────────────────

青岛市教育局办公室    　　公开 　  2010年5月10日印发

────────────────────────────

打  字：吕　芳　　　　　　　　　　   　  校  对：田　山
1
                                                                           -3-